Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

293Ano XXIV • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Janeiro de 2026 • Edição V CDXCVIII

ld:07385842D3A4FFD7

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19930/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO

MUSICAL DA "BANDA PSIRICO", NO EVENTO "ZÉ PEREIRA DE PICOS", QUE ACONTECERA NO DIA

3 1 DE JANEIRO DE 2026, EM ATENDIMENTO ÃS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA DE PICOS/PI.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE PICOS/PI.

CONTRATADA: AS ENTRETENIMENTO PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA

CNPJ Nº 07.229.759/0001-90.

VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES, A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.

VALOR GLOBAL: R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INC. II , DA LEI N' 14.133/2021.

FONTE DOS RECURSOS: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E 501 - OUTROS

RECURSOS NÃO VINCULADOS. ÓRGÃO PARTICIPANTE - !3.392.0016.1073 - SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA DE PICOS - PI. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURJDICA.

DATA DA ASSINATURA: 26/0 1/2026

Portaria nº 12/2026.

Oowmentoassinadodigitalmenle

,.,..._,"""' SIBEl.YMAATINSSILVA
~v.hlloata:26/0l/202614:49:13-0JOO

verifiqueemhttps;J/validar.ili.gov.br

MUNICIPIO DE PICOS-PI
SIBELY MARTINS SILVA

Secretária Municipal de Cultura de Picos/PI
Portaria n. 270/2025

ld:OCC56E2449CD058D

Picos (PI) 21 de janeiro de 2026.

"Dispõe sobre a nomeação do servidor Francisco
Wallyson de Andrade Brito para exercer a coordenação
do processo de certificação institucional "Pró•Gestão
RPPS ...

O PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, Estado do Piaui, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal ,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor FRANCISCO WALLYSON DE ANDRADE BRITO, CPF nº 976.956.103-72,
Matrícula nº 166110, ocupante do cargo de GERENTE DE PREVIDÊNCIA, para exercer a função de
Coordenador do Processo de Certificação Institucional .. Pró-Gestão RPPS ...

Art. 2° São atribuições do{a) Coordenador(a) do Pró-Gestão:

Coordenar e controlar o processo de certificação.

li. Identificar e definir metas, ações e responsáveis para a adequação do RPPS ao Pró­
Gestão RPPS, através da elaboração de Plano de Trabalho.

Ili. Elaborar relatórios de execução das atividades definidas no Plano de Trabalho.

IV. Monitorar as ações necessárias para obtenção e, posterior manutenção e renovação da
certificação institucional.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Picos - Piauí, 21 de janeiro de 2026.

PABLO DANTAS DE
""-11lf\iododcfo,,,...dlglt1lpo,Pl\iRO

MOURA =~~~~~~j~~sm,oo
SANTOS:84145757300

PABLO DANTAS DE MOURA SANTOS
Prefeito Municipal de Picos-PI

ld:07385842D3A4FFDF

PICOS
PREFEITURA

PORT ARIA N º 015/2026 PI COS (PII, 2 6 D E JANEIRO DE 2026.

D E SIGNA SERVIDORES PARA
ACOMPANHAR E FISCALIZAR A
EXECUÇÃO DO CONTRATO DE
INEXIGIBILIDADE N º 003/2026,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º
1993 0/202 5 , QUE TEM COMO OBJETO A
" CONT RATAÇÃO DE E MPRESA
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE
APRESENTAÇÃO MUSICAL DA "BANDA
PSIRICO", NO EVENTO " ZÉ PEREIRA DE
PICOS", QUE ACONTECERÁ NO DIA 31 DE
JANEIRO DE 2026, E M A T ENDIMENTO ÃS
NECESSIDADES DA SECRET ARIA
MUNICI PAL DE CULTURA DE PICOS/PI".

O MUNICfPIO DE PICOS-PI, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, com

fundamento no art. 117 d a Lei n º 14.133/2021 , bem como nas disposições normativas

aplicâveis:

CONSIDERANDO que o contrato deve ser executado fielmente pelas partes, de

acordo com as clâusulas e as normas con t idas na Lei n. 14.133, d e 1° de abril d e 2021;

CONSIDERANDO as recomendações do Tribunal de Contas do Estado do Piauí;

RESOLVE:

Art. 1 ° Designar o(a) servidor Me tusalem E lia s Ferreira do Nasc i m e nto, CPF:

017.541 .803-96, para fiscalizar a execução do Contrato de Inexigibilidade n º 003/202 6 ,

firmado com empresa AS ENTRETENIMENTO PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o n º 07.229.759/0001-90.

Art. 2° Designa ainda o(a) servidor(a) Antônio Jaa i a a Filho , CPF n. 339.915.703-78,

como gestor {a) do contrato acima citado .

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrârio.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

oocu~to HllnM10<1l clUlfflffli.

ftf"'llll ~ 5111ELYMARTIN551LVA
~.....,,. 01U:26/01/20M14:47:S4.oJOO

ve1i1i(IUCffllhnot ;//Vilklitf.ni.l(IY.bl'

MUNICIPIO DE PICOS
SIBELY MARTINS SILVA

Secretária Muni cipal de Cultura de Picos/PI
Portaria n. 270/2025

ld: 13B5C97E1D7F0318

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS - PIAUf
CNPJ : 06.553.804/0001-02

COMUNICADO Nº 001

O MUNICÍPIO DE PICOS, ATRAVÉS DA A COMISSÃO
ORGANIZADORA DO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas atribuições legais,
toma público COMUNICADO do edital do teste seletivo Nº 003/2026 nos tennos que segue:

CONSIDERANDO o poder dever da Administração cm agir de oficio diante
de qualquer vício contido no ato convocatór io.

CONSIDERANDO que a Administração Públ ica Municipal , cumpre a rigor
todos os princípios que regem a Administração pública e por consequência o interesse da
coletividade, Comissão Organizadora e Avaliação de Seleção do Município de Picos, nomeada
através da Portar ia nº 010/2026 resolveu promover as seguintes lNFORMAÇÕES no ato
convocatório:

Podem concorrer também para o cargo de PROFESSOR DE Ci tNCIAS, os candi datos
Licenciados em Física e Licenciados em Química.

Picos-Pi, 27 de janeiro de 2026
00<umo:nl o•~1in~dicít,lme,,1C'

..,..a-.., EDERJANK>FRAHCISCOGOMES
~lltNA01ta:ll'/01/20l60l:49:16--0JOO

Ve-líl>Q1,1cemhl10J:/t,,.llid11.i1i.pv,br

E der J ãnio F r ancisco Gom es
Presiden te d a Comissão Organizad or a

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org